ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 07.11.2016                                                                                                      №1078
г.Абинск

О перечне должностей муниципальной службы в администрации
 муниципального образования Абинский район,

замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
25 декабря 2008 года           № 884 «О перечне должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и в целях организации работы по профилактике коррупции в
администрации муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования
Абинский район постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального
образования Абинский район, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень)
(приложение).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы
в администрации муниципального образования Абинский район, включенную в Перечень, утвержденный
настоящим постановлением, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять
в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста
тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если
отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации
муниципального образования Абинский район, которое дается в соответствии с Положение о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов при администрации муниципального образования Абинский район, утвержденным
постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 19 февраля 2016 года
№100;

2 ) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ
(оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем
месте своей службы.

3. Общему отделу (Белая) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
«Абинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Абинский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                            А.А.Чабанец

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
от 07.11.2016 г. № 1078

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации муниципального

образования Абинский район, замещение которых связано с коррупционными рисками

         В соответствии реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Краснодарского
края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей
муниципальной службы в Краснодарском крае» в перечень должностей муниципальной службы в

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых
связано с коррупционными рисками
от 07.11.2016 N 1078

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых связано с
коррупционными рисками входят следующие должности:

№
п/п

Группа
должностей

муниципальной
службы

Наименование должности

1 Высшая - п е р в ы й з ам ес т и т ель г л а в ы муниципального
образования;
- заместитель г л а в ы муниципального образования
( в о п р о с ы жилищно -ко ммуналь но г о комплекса,
строительства, транспорта);
- заместитель г л а в ы муниципального образования
(в о пр о с ы гражданской обороны и чрезвычайных
с итуаций, профилактики правонарушений, развития
спорта);
- заместитель г л а в ы муниципального образования
(вопросы сельского хозяйства и охраны окружающей
среды), начальник управления сельского хозяйства и
охраны окружающей среды;
- заместитель г л а в ы муниципального образования
(вопросы социального развития);
- заместитель г л а в ы муниципального образования,
управляющий делами;
- заместитель г л а в ы муниципального образования
(вопросы территориальной обороны и взаимодействия
с казачьими обществами)

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых
связано с коррупционными рисками
от 07.11.2016 N 1078

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

2 Главная - з амес титель нач аль ника упр ав ления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды;
- начальник управления потребительской сферы и
защиты прав потребителей;
- заместитель начальника управления потребительской
сферы и защиты прав потребителей;
- начальник управления муниципальной собственности;
- заместитель начальника управления муниципальной
собственности;
- начальник финансового управления;
- заместитель начальника финансового управления,
начальник отдела учета и отчетности;
- начальник управления образования;
- заместитель начальника управления образования;
- заместитель начальника управления образования,
нач аль ник правового и материально-технического
обеспечения;
- начальник управления культуры;
- начальник управления по делам молодежи;
- начальник управления по вопросам семьи и детства;
- заместитель начальника управления по вопросам семьи
и детства;
- начальник отдела по делам несовершеннолетних;
- з ам ес т и т ель н ач а л ь н и к а отдела по делам
несовершеннолетних;
- нач аль ник упр авления строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта;
- заместитель начальника управления строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта;
- начальник управления п о физической культуре и
спорту;
- начальник правового управления;
- заместитель начальника правового управления;
- начальник организационного отдела;
- начальник отдела кадров;
- начальник общего отдела;
- заместитель начальника общего отдела;
- начальник архивного отдела;
- начальник управления экономического развития;
- заместитель начальника управления экономического
развития;
- начальник отдела размещения муниципального заказа;
- начальник управления туризма;
- н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я а р х и т е к т у р ы и
градостроительства, главный архитектор;
- заместитель начальника управления архитектуры и
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а , начальник отдела
градостроительства;
- начальник отдела профилактики правонарушений;
- нач альник управления гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций;
- заместитель начальника управления гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций;
- нач альник о т д е л а территориальной обороны и
взаимодействия с казачьими обществами

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых
связано с коррупционными рисками
от 07.11.2016 N 1078

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

3 Ведущая - н ач а л ь н и к о т д е л а п р а в о в о г о регулирования
имущес твенны х отношений и у ч е т а граждан,
нуждающихс я в жилых помещениях управления
муниципальной собственности;
- начальник отдела правового регулирования земельных
отношений управления муниципальной собственности;
- главный специалист отдела правового регулирования
имущес твенны х отношений и у ч е т а граждан,
нуждающихс я в жилых по мещения х управления
муниципальной собственности;
- главный специалист, юрисконсульт отдела правового
регулирования з е м е л ь н ы х о т н о ше н и й управления
муниципальной собственности;
- заведующий сектором учета неналоговых доходов от
использования земли и муниципального имущества
отдела правового регулирования земельных отношений
управления муниципальной собственности;
- н ач а л ь н и к б юд ж е т н о г о о т д е л а финансового
управления;
- заместитель н ач а л ь н и к а б юд ж е т н о г о отдела
финансового управления;
- главный специалист бюджетного отдела финансового
управления;
- начальник о тд ела отраслевого финансирования и
доходов бюджета финансового управления;
- начальник отдела автоматизации и автоматизированных
систем управления финансового управления;
- заместитель начальника отдела учета и отчетности
финансового  управления;
- главный специалист о т д ела учета и отчетности
финансового  управления;
- начальник отдела казначейского контроля финансового
управления;
- заместитель начальника отдела казначейского контроля
финансового управления;
- главный специалист отдела казначейского контроля
финансового управления;
- нач аль ник о т д е л а внутр еннего муниципального
финансового контроля финансового управления;
- з авед ующий с ек т о р о м материально-технического
о б ес печ ения о т д е л а правового и материально-
технического обеспечения управления образования;
- главный специалист управления образования;
- главный специалист управления по вопросам семьи и
детства;
- главный с п е ц и а л и с т отдела по делам
несовершеннолетних;
- главный с пециалис т упр авления строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта;
- з аведующий с екто р о м д о р о жно го хозяйства и
тр ан с п о р та уп р ав лен и я с тр о ительс тва, жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта;
- главный специалист управления экономического
р а з в и т и я , о т в е т с т в е н н ы й за предоставление
муниципальной услуги;

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых
связано с коррупционными рисками
от 07.11.2016 N 1078

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

- главный с п е ц и а л и с т о т д е л а размещения
муниципального заказа4 Старшая - ведущий специалист отдела правового регулирования
имущес твенны х отношений и у ч е т а граждан,
нуждающихс я в жилых по мещения х управления
муниципальной собственности;
- ведущий специалист управления сельского хозяйства и
о х р а н ы о к р у ж а ю щ е й среды, осуществляющий
г о с уд ар с тв ен н ы е п о л н о м о ч и я п о поддержке
сельскохозяйственного производства за счет субвенций;
- ведущий специалист с екто р а у ч е т а неналоговых
доходов от использования земли и муниципального
имущества отдела правового регулирования земельных
отношений управления муниципальной собственности;
- ведущий с п е ц и а л и с т о т д е л а внутреннего
муниципального финансового контроля финансового
управления;
- ведущий специалист управления по вопросам семьи и
детства;
- ведущий с пециалис т упр авления строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта;
- ведущий с пециалис т о т д е л а градостроительства
управления архитектуры и градостроительства.

Начальник отдела кадров                                                   О.М.Шаповалова

О перечне должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Абинский район, замещение которых
связано с коррупционными рисками
от 07.11.2016 N 1078

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет